UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

TRƯỜNG TIỂU HỌC LAM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 398/KH-THLS Quận 6, ngày 16 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hướng dẫn giáo viên sử dụng phần mềm Học liệu điện tử

trên cơ sở dữ liệu - Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 3898/BGDĐT-GDTH, ngày 31 tháng 07 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm

học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 4324/BGDĐT-CNTT, ngày 14 tháng 08 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS

và thống kê giáo dục năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 332/KHGD-THLS, ngày 29 tháng 08 năm 2024 của trường

Tiểu học Lam Sơn về Kế hoạch Giáo dục năm học 2024-2025;

 Trường Tiểu học Lam Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức hướng dẫn giáo viên sử

dụng phần mềm Học liệu điện tử trên cơ sở dữ liệu năm học 2024-2025 như sau:

I . MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thúc đẩy chuyển đổi số trong lĩnh vực giáo dục, tạo môi trường học tập hiện

đại, tiện lợi cho học sinh.

- Nâng cao chất lượng phục vụ, đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của học sinh

và cán bộ giáo viên góp phần thúc đẩy chuyển đổi số trong các trường học.

2. Yêu cầu

- Hướng dẫn giáo viên sử dụng phần mềm Học liệu điện tử.

- Quản lý và vận hành phần mềm hiệu quả.

- Triển khai sử dụng hiệu quả phần mềm phần mềm Học liệu điện tử.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian – Địa điểm

Lúc 10 giờ 30, ngày 24 tháng 09 năm 2024, tại Hội trường - Lầu 3.

2.  Đối tượng

Giáo viên toàn trường.

3. Nội dung thực hiện

- Hướng dẫn giáo viên truy cập, tra cứu, tìm kiếm tài liệu từ internet hoặc tự

tạo bài giảng điện tử để thực hiện đăng tải và sử dụng các nguồn tài nguyên điện tử

hiện có từ phần mềm Học liệu điện tử.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ông Trần Sĩ Thy  - Hiệu trưởng

- Bà Lê Thị Thanh Tuyền - Phó Hiệu trưởng

- Ông Nguyễn Tiết Ân - NV. CNTT

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

- CNTT xây dựng kế hoạch và đề xuất với BGH thời gian tổ chức thực hiện.

Gửi link phần mềm Học liệu điện tử cho giáo viên. Hướng dẫn giáo viên truy cập và

sử dụng phần mềm.

- Giáo viên chuẩn bị laptop hoặc điện thoại có truy cập internet để tham gia tập

huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hướng dẫn giáo viên, học sinh sử dụng phần mềm

Học liệu điện tử trên cơ sở dữ liệu năm học 2024-2025. Đề nghị giáo viên nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGH;

- TTCM;

- Lưu: VT, CNTT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Sĩ Thy